Num. 53

Boletin Oficial de Aragoén 16/03/2020

ORDEN PRI/215/2020, de 10 de febrero, por la que se dispone la publicaciéon de la Aden-
da por la que se prorroga para 2020 el convenio de colaboracion por el que se formaliza
la encomienda de gestidon del Gobierno de Aragén al Ayuntamiento de Zaragoza, para
la atencién de personas en situacion de dependencia en el servicio de ayuda a domici-
lio.

Inscrita en el Registro General de Convenios, con el nimero 2020/6/0035, la Adenda sus-
crita, con fecha 26 de diciembre de 2019, por el Director Gerente del Instituto Aragonés de
Servicios Sociales y el Teniente de Alcalde y Consejero de Accion Social y Familia del Ayun-
tamiento de Zaragoza, y de conformidad con lo dispuesto en los articulos 32 de la Ley 1/2011,
de 10 de febrero, de Convenios de la Comunidad Auténoma de Aragén y 13 del Decreto
57/2012, de 7 de marzo, del Gobierno de Aragon, por el que se regula el Registro General de
Convenios de la Comunidad Auténoma de Aragon, he resuelto:

Ordenar la publicacién de la citada Adenda, que figura como anexo de esta Orden, en el
“Boletin Oficial de Aragon”.

Zaragoza, 10 de febrero de 2020.

La Consejera de Presidencia
y Relaciones Institucionales,
MARIA TERESA PEREZ ESTEBAN

ANEXO
ADENDA POR LA QUE SE PRORROGA PARA 2020 EL CONVENIO DE COLABORACION
POR EL QUE SE FORMALIZA LA ENCOMIENDA DE GESTION DEL GOBIERNO DE
ARAGON AL AYUNTAMIENTO DE ZARAGOZA, PARA LA ATENCION DE PERSONAS EN
SITUACION DE DEPENDENCIA EN EL SERVICIO DE AYUDA A DOMICILIO

En Zaragoza, 26 de diciembre de 2019.

De una parte, D. Joaquin Santos Marti, en su condicién de Director Gerente del Instituto
Aragonés de Servicios Sociales, actuando en nombre y representacion del Gobierno de
Aragon, autorizado expresamente para este acto al amparo del Acuerdo del Gobierno de
Aragon, de fecha 17 de diciembre de 2019.

De otra, D. Angel Lorén Villa, en su calidad de Teniente de Alcalde y Consejero de Accion
Social y Familia del Ayuntamiento de Zaragoza, en nombre y representacién del mismo, con
N.I.F. P5030300G.

Ambas partes se reconocen capacidad y representatividad para este acto, en el que,

MANIFIESTAN

Que con fecha 31 de enero de 2018, se firmé el convenio de Colaboracion por el que se
formaliza la encomienda de gestion del Gobierno de Aragén al Ayuntamiento de Zaragoza,
para la atencion de personas en situacién de dependencia en el servicio de ayuda a domicilio.

Que la vigencia de dicho convenio alcanza hasta el 31 de diciembre de 2018, salvo que
medie denuncia de alguna de las partes con una antelacién minima de tres meses, pudiendo
prorrogarse hasta un maximo de cuatro afios, hasta el 31 de diciembre de 2022, por periodos
anuales, mediante la suscripcidon, antes de la finalizaciéon del plazo previsto en el apartado
anterior, de la adenda correspondiente, de conformidad con lo establecido en el articulo 49 de
la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Juridico del Sector Publico.

Que, la presente adenda se ajusta a lo establecido en el Decreto 154/2014, de 23 de sep-
tiembre, del Gobierno de Aragén, modificado por el Decreto 182/2016, de 13 de diciembre,
por el que se autoriza la encomienda de gestion de la Comunidad Autdonoma a las entidades
locales que se adhieran para la atencion de personas en situacion de dependencia en el
servicio de ayuda a domicilio; a la Ley 39/2006, de 14 de diciembre, de Promocion de la Au-
tonomia Personal y Atencion a las personas en situacion de dependencia; a la Ley 5/2009, de
30 de junio, de Servicios Sociales de Aragon; al Decreto 143/2011, de 14 de junio, del Go-
bierno de Aragon, por el que se aprueba el Catalogo de Servicios Sociales de la Comunidad
Auténoma de Aragon; a la Orden CDS/1026/2017, de 6 de julio, por la que se establece Ia fi-
nanciacion por el Instituto Aragonés de Servicios Sociales del Servicio de Ayuda a Domicilio
para personas en situacion de dependencia encomendado a las entidades locales; a lo dis-

7436

csv: BOA20200316011



Num. 53

Boletin Oficial de Aragoén 16/03/2020

puesto en el articulo 11 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Juridico del Sector
Publico; al articulo 38.3 del texto refundido de la Ley de la Administracion de la Comunidad
Auténoma de Aragén aprobado por Decreto Legislativo 2/2001, de 3 de julio; al articulo 96 de
la Ley 7/1999, de 9 de abril, de Administracion Local de Aragon; al articulo 10.1 del texto re-
fundido de la Ley de Comarcalizacién de Aragén aprobado por Decreto Legislativo 1/2006, de
27 de diciembre, del Gobierno de Aragén; y al articulo 103 de la ya citada Ley 7/1999, de 9 de
abril.

Que ambas partes, acuerdan la suscripcion de la presente Adenda, que se ajusta a lo dis-
puesto en la normativa relacionada en el apartado anterior, y a lo establecido en las siguientes,

CLAUSULAS

Primera.— Objeto.

Es objeto de este convenio prorrogar para la anualidad 2020 el convenio de colaboracion
por el que se formalizé la encomienda del Gobierno de Aragén al Ayuntamiento de Zaragoza,
para la atencion de personas en situacion de dependencia en el servicio de ayuda a domicilio.
En consecuencia, se mantienen todas las clausulas y anexos del convenio de colaboracion
firmado a excepcion de lo contenido en las siguientes.

Segunda.— Presupuesto de la Adenda.
Para el ejercicio 2020 resulta un presupuesto total estimado de 6.650.643 €, con la si-
guiente distribucion:

Coste horas de atencion 6.454.152,00 379.656 horas
Coste personal gestion 196.491,00 3 Trabajadores Sociales y 3 Administracion
Presupuesto Total 6.650.643,00

La efectividad del pago se realizara a través de la aplicacion econdmica
G/3132/460083/91002. El gasto queda condicionado, en todo caso, a la existencia de crédito
adecuado y suficiente en el presupuesto del ejercicio 2020.

Tercera.— Vigencia.

La vigencia de la presente Adenda alcanzara hasta el 31 de diciembre de 2020, salvo que
medie denuncia de alguna de las partes con una antelacion minima de tres meses.

Abarcara todas las actuaciones que sean objeto de las correspondientes transferencias, y
que se realicen entre el 1 de enero y el 31 de diciembre.

Y, en prueba de consentimiento, firman electronicamente la presente Adenda, D. Joaquin
Santos Marti, en su calidad de Director Gerente del Instituto Aragonés de Servicios Sociales,
y D. Angel Lorén Villa, Teniente de Alcalde y Consejero de Accion Social y Familia del Ayun-
tamiento de Zaragoza.

7437

csv: BOA20200316011



	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/208/2020, de 24 de febrero, por la que se modifica la Relación de Puestos de Trabajo del Departamento de Sanidad.
	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/209/2020, de 11 de febrero, por la que se modifica la Orden ECD/48/2017, de 10 de enero, por la que se establecen las bases reguladoras de los premios de creación literaria y artística en aragonés y catalán de Aragón.
	ORDEN ECD/210/2020, de 11 de febrero, por la que se modifica la Orden ECD/622/2016, de 3 de junio, por la que se establecen las bases reguladoras para la concesión de subvenciones en materia de Política Lingüística.

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	ORDEN CDS/211/2020, de 28 de febrero, por la que se establecen los precios de las plazas contratadas o concertadas por el Instituto Aragonés de Servicios Sociales, en ejercicio de sus competencias en materia de Acción Concertada.



	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	ORDEN SAN/212/2020, de 28 de febrero, por la que se nombra a D. Íñigo Royo Crespo Director del Hospital General “San Jorge” del Sector Sanitario de Huesca.

	COMARCA DE CAMPO DE CARIÑENA
	RESOLUCIÓN de 26 de febrero de 2020, del Presidente de la Comarca Campo de Cariñena, sobre el cese del Vicepresidente de la Comarca Campo de Cariñena y sus delegaciones.


	b) Oposiciones y concursos
	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 28 de febrero de 2020, de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica la lista de espera para cubrir con carácter temporal, puestos de trabajo en la Escala Administrativa, Responsable de Administración en el Área de Administración-Serv

	CONSORCIO CAMPUS IBERUS
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 20 de febrero de 2020, del Presidente del Consorcio Campus Iberus, por la que se convoca proceso selectivo para la provisión de un puesto trabajo de técnico superior, vacante en este Consorcio, mediante contrataci



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/213/2020, de 10 de febrero, por la que se dispone la publicación de la Adenda por la que se prorroga para 2020 el convenio de colaboración por el que se formaliza la encomienda de gestión del Gobierno de Aragón a la Comarca Comunidad de Calatayu
	ORDEN PRI/214/2020, de 10 de febrero, por la que se dispone la publicación de la Adenda por la que se prorroga para 2020 el convenio de colaboración por el que se formaliza la encomienda de gestión del Gobierno de Aragón a la Comarca Ribera Baja del Ebro,
	ORDEN PRI/215/2020, de 10 de febrero, por la que se dispone la publicación de la Adenda por la que se prorroga para 2020 el convenio de colaboración por el que se formaliza la encomienda de gestión del Gobierno de Aragón al Ayuntamiento de Zaragoza, para 

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, PLANIFICACIÓN Y EMPLEO
	ORDEN EPE/216/2020, de 12 de marzo, por la que se establecen los servicios mínimos para garantizar la prestación de servicios esenciales en la huelga convocada por la Sección Sindical de la Federación de Servicios de Movilidad de la Unión General de Traba

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/217/2020, de 25 de febrero, por la que se amplía la capacidad de la Escuela de Educación Infantil de primer ciclo de Fuendejalón (Zaragoza).
	RESOLUCIÓN de 24 de febrero de 2020, de la Directora General de Planificación y Equidad, por la que se autoriza la apertura y funcionamiento del Centro Privado de Educación Infantil “Klasskids” de Zaragoza.
	RESOLUCIÓN de 10 de marzo de 2020, de la Directora General de Planificación y Equidad, por la que se convocan las pruebas de certificación de los niveles Básico A2, Intermedio B1, Intermedio B2, Avanzado C1 y Avanzado C2 de las enseñanzas de idiomas de ré

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ORDEN AGM/218/2020, de 3 de marzo, por la que se dispone la publicación del Acuerdo del Gobierno de Aragón, de 26 de febrero de 2020, por el que se declara la urgencia de los procedimientos de expropiación forzosa iniciados o que sea necesario iniciar par
	ACUERDOS de la Comisión Técnica de Calificación de Huesca, adoptados en sesión de 21 de noviembre de 2019.



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Zaragoza, por el que se somete a información pública la solicitud hecha por Nedgia Aragón, S.A. sobre autorización administrativa previa de la Memoria anual 2020 de extensión de redes de g
	ANUNCIO del Director General de Energía y Minas, sobre el otorgamiento del permiso de investigación “Las Poblas” número 2613.
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, por el que se somete al trámite de información pública y de participación pública el plan de restauración de la solicitud del Proyecto de Investigación median
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Zaragoza, por el que se someten a información pública la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción así como el estudio de impacto ambiental de la Planta Fotovoltaica “Tico Solar 1”, junto con la a
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Zaragoza, por el que se someten a información pública la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción así como el estudio de impacto ambiental de la Planta Fotovoltaica “Tico Solar 2”. (Expediente: G
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, por el que se señala fecha para el levantamiento de actas previas a la ocupación de los bienes afectados por el expediente de expropiación forzosa de la insta

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, por el que se da publicidad al período de pago en voluntaria de liquidaciones provisionales del impuesto sobre la contaminación de las aguas (Ref. Cargo: 2020EROR09).
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, por el que se da publicidad al período de pago en voluntaria de liquidaciones provisionales del impuesto sobre la contaminación de las aguas (Ref. Cargo: 2020EROR10).
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, por el que se da publicidad al período de pago en voluntaria de liquidaciones provisionales del impuesto sobre la contaminación de las aguas (Ref. Cargo: 2020ZROR01).
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel cualificado”, organizado por Centro de Enseñanzas Técnicas y Administrativas, a celebrar en La Almunia de D.ª Go
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de planta fotovoltaica conectada a red PFV Borja 8
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la modificación -prórroga- de la concesión de uso privativo del dominio público forestal para la ocupación temporal de terrenos pertenecientes al Monte de Util

	AYUNTAMIENTO DE CASPE 
	EDICTO del Ayuntamiento de Caspe, por el que se somete a información pública el expediente de licencia ambiental de actividades clasificadas de D. Abraham Martínez Enrich en representación de la empresa Planas Martínez, S.L.

	AYUNTAMIENTO DE HÍJAR 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Híjar, relativo a solicitud de licencia ambiental de actividades clasificadas para Bar-Restaurante Casa del Hijarano.

	SAT 5401 PUEYO
	ANUNCIO de la SAT 5401 Pueyo, relativo a la fusión por absorción de la sociedad Alfalfas de Tauste, S.L.




